[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                               27.03.2017                               п. Кировский                                             № 66-р
О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам, относящихся к собственности Кировского муниципального района, в весенний период 2017года

В соответствии с Федеральным Законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района № 126 от 08.07.2005 года (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 24.11.2016 г. № 64-НПА), в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, относящихся к собственности Кировского муниципального района, в весенний период 2017 года

1. Ввести с 1 апреля по 15 мая 2017 года временное ограничение движения транспортных средств полной массой свыше пяти тонн по межпоселенческим  автомобильным дорогам с. Большие Ключи – с. Хвищанка, с. Большие Ключи – п. Горный, с. Преображенка – с. Еленовка, относящихся к собственности Кировского муниципального района. Рекомендовать администрациям Крыловского, Руновского, Хвищанского, Горненского сельских поселений ограничить движение большегрузного транспорта по дорогам местного значения в населённых пунктах.

2. Установить, что:

2.1. в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам, относящихся к собственности Кировского муниципального района, транспортных средств с грузом или без груза, масса которых превышает пять тонн.

2.2. В период временного ограничения движения допускается проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки питания сроком хранения до одного месяца, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, сельскохозяйственных грузов для проведения полевых работ, почты и почтовых грузов, грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, машин оперативных служб.

3. Рекомендовать  ОП №17 МО МВД России «Лесозаводский» на этот период обеспечить контроль за ограничением движения автомобильного транспорта.

4. Общему отделу администрации Кировского муниципального района настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района

А. П. Каменев